UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NGOẠI VỤ

Số:       /SNgV-VP
V/v đăng ký tham gia lớp Cập nhật

kiến thức và nghiệp vụ đối ngoại

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày      tháng  5  năm 2023

Kính gửi:

- Các sở, cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

 Cục Ngoại vụ - Bộ Ngoại giao có công văn số 234/CNV-VP ngày 09/5/2023

về tổ chức lớp “Cập nhật kiến thức và nghiệp vụ đối ngoại dành cho Cụm thi đua

số 2”. Nhằm bồi dưỡng, nâng cao kiến thức và nghiệp vụ đối ngoại cho cán bộ,

công chức, viên chức làm công tác đối ngoại của Sở Ngoại vụ và các sở, cơ quan,

đơn vị thuộc UBND tỉnh, UBND các huyện, thành phố; Sở Ngoại vụ thông tin và

đề nghị Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị (như kính gửi) quan tâm, tạo điều kiện và cử

công chức, viên chức trực tiếp làm công tác đối ngoại của cơ quan, đơn vị mình

tham gia lớp bồi dưỡng như sau:

 1. Địa điểm: thành phố Tuyên Quang, tỉnh Tuyên Quang

 2. Thời gian: thứ Năm, ngày 25/5/2023

 3. Đối tượng tham dự: Lãnh đạo, công chức, viên chức làm công tác đối

ngoại của các cơ quan, đơn vị.

 4. Nội dung:

 - Cập nhật tình hình thế giới, khu vực và chính sách đối ngoại của Việt Nam

 - Công tác lễ tân đối ngoại: Kỹ năng đón tiếp, làm việc với khách quốc tế tại

địa phương.

 - Công tác ký kết và thực hiện thỏa thuận quốc tế tại địa phương

 - Hướng dẫn thực hiện Nghị định số 58/2022/NĐ-CP ngày 31/8/2022 về đăng

ký và quản lý hoạt động của các tổ chức phi chinh phủ nước ngoài tại Việt Nam.

 5. Kinh phí: Cơ quan cử cán bộ tham dự chi trả chi phí đi lại, ăn, ở của học

viên theo quy định.

 Sở Ngoại vụ trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, cử công chức,

viên chức tham gia lớp bồi dưỡng. Danh sách đăng ký học viên xin gửi về Sở

Ngoại vụ trước ngày 10h00 ngày 19/5/2023 để tổng hợp và đăng ký với Ban tổ

chức lớp (theo mẫu gửi kèm).

 Mọi thông tin xin liên hệ: Bà Tôn Thị Thiện Quyên, số điện thoại:

0204.3992616 hoặc 0913075073./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Dương Tuyến

CƠ QUAN, ĐƠN VỊ .......

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THAM DỰ LỚP

CẬP NHẬT KIẾN THỨC VÀ NGHIỆP VỤ ĐỐI NGOẠI

Tại tỉnh Tuyên Quang, ngày 25/5/2023

TT Họ và tên Chức vụ, đơn vị

công tác

Số điện

thoại

Email Đăng ký đi

xe chung

		Tuyenpd_sngv@bacgiang.gov.vn
	2023-05-17T13:58:26+0700

		vt_sngv@bacgiang.gov.vn
	2023-05-17T14:05:44+0700

		2023-05-17T14:06:03+0700

		2023-05-17T14:06:21+0700